Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
ПРОТОКОЛ

18.04.2018                                                                                                          №5
с. Алексеевка
Председатель            М.Ю. Ворон, глава  администрации сельского поселения

        поселения
Секретарь                  Т.А. Васильева, заместитель главы  администрации
                                    сельского поселения

Присутствовало                      45  человек
Приглашенные:
Л.Х. Ворон, председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.

Н.В. Иванова, заведующая  филиалом  библиотеки села Алексеевка.
А.П.  Калинин, частный предприниматель.

М.П. Маркова, председатель женского Совета с. Алексеевка.

Е.П. Наумец, художественный руководитель Дома культуры села Алексеевка.

Л.В. Смирнова, директор филиала Дома культуры  села Алексеевка.
Повестка дня:
 1. О мерах противопожарной безопасности в населенных пунктах   Бирофельдского сельского поселения в   пожароопасный период.
 Доклад  М.Ю. Ворон, главы  администрации сельского поселения.
2. О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству в населенных пунктах   Бирофельдского сельского поселения.
Доклад  М.Ю. Ворон, главы  администрации сельского поселения.
3. Об организации выпаса животных в населенных пунктах Бирофельдского сельского поселения.

2

Доклад  М.Ю. Ворон, главы  администрации сельского поселения.
1.СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон,  главу администрации  сельского поселения  - уважаемые жители    села Алексеевка, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ « О пожарной безопасности»,  в целях укрепления пожарной защиты объектов и населенных пунктов муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»,  в марте   2018 года администрацией сельского поселения было принято постановление администрации сельского поселения « О мерах противопожарной безопасности в населенных пунктах   Бирофельдского сельского поселения в    пожароопасный период»,   утвержден план противопожарных мероприятий,  проведена работа по   подсыпке подъездных путей  к  каждому  пожарному водоему, обновлены указатели подъездов, все объекты и учреждения обеспечены необходимым противопожарным  инвентарем, на территории сельского поселения функционирует отдельный пожарный пост ОГКУ «ГО и ЧС», имеется три пожарных автомобиля,  проводится  работа с населением,  просьба к жителям принять участие в проведении субботников по очистке своих домовых и придомовых территорий от травы, листвы и мусора, в случае возгорания территории  сообщать в администрацию сельского поселения, либо  на пожарный пост Бирофельдского сельского поселения,   жителям  необходимо иметь запас воды в каждом дворе.
ВЫСТУПИЛИ:

 1.  Н.Б. Котрушенко -    по улице Садовой жители осенью не убрали траву, мусор и  листву,  предлагаю работникам администрации составить на нарушителей  административные протоколы, так как в результате нерадивых жителей страдают остальные,  происходит возгорание.
2. М.Ю. Ворон,  глава администрации сельского поселения – в 2017 году  за неисполнение  правил пожарной безопасности к административной ответственности было привлечено 11 жителей села Алексеевка, данная  работа будет продолжаться в дальнейшем.
РЕШИЛИ:

1. Организовать дежурство на территории села Алексеевка из  граждан, входящих в добровольную пожарную дружину.

2. Администрации сельского поселения провести рейдовые мероприятия в частном секторе  по пожарной безопасности до 25 апреля 2018 года.

2.СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон,  главу администрации  сельского поселения  - уважаемые жители, с 1 апреля   по 1 мая 2018 года, на территории Бирофельдского сельского поселения объявлен месячник по санитарной очистке и
3

благоустройству, администрацией сельского поселения принято постановление, утвержден план мероприятий,  просьба к жителям навести порядок на своей территории, общий субботник запланирован на  21 апреля 2018 года, вывоз мусора по улицам будет осуществляться в соответствии с утвержденным графиком, к нарушителям будут применяться административные меры.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Л.В. Смирнова,  директор  филиала Дома культуры села Алексеевка -  просьба к жителям принять активное участие в проведении  субботника  на территории  обелиска,  который запланирован на 5 мая 2018 года, работы  предстоит  много, необходимо побелить обелиск и   деревья, убрать территорию от мусора.

2. О.Ю. Сурова, заведующая фельдшерско-акушерским пунктом с. Алексеевка - предлагаю  администрации сельского поселения  применять более жесткие меры к нарушителям,  жители  вывозят  мусор на территорию  речки, где летом купаются дети и взрослые, кроме того отдыхающие тоже мусорят, администрации необходимо контролировать данный вопрос и наказывать граждан.

РЕШИЛИ:

1. 21 апреля 2018 года   принять участие в  организации общего субботника  на территории обелиска погибшим вои нам и в селе Алексеевка.

3. СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон,  главу администрации сельского поселения - уважаемые жители, с 05 мая 2018 года,  в каждом селе начинается   выпас скота животных,  в марте   администрация вывесила  на информационных стендах,   объявление,  что для выпаса  животных требуется пастух, но желающих не нашлось,  поэтому   в  данной ситуации,    жители  вынуждены  будут    осуществлять выпас своих животных  сами, в случае бродяжничества  животных, к владельцам скота   будут  применяться административные санкции.

ВЫСТУПИЛИ:
О.А. Коваль - мы эту проблему на своей улице Новая решили  сами,  сделали график пастьбы животных  и каждый частник пасет по очереди.

РЕШИЛИ:

1.
Организовать пастьбу животных частного сектора по графику.

Председатель собрания                                                             М.Ю. Ворон
Секретарь собрания                                                                      Т.А. Васильева